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Besuch unsere Website!



Produkte der Eigenmarke OPTIMAL
Das, was man braucht – in guter Qualität.

Unser Sortiment umfasst Baustoffe für den täglichen Bedarf: solide, zuverlässig und bezahlbar.  
Ob Hochbau, Tiefbau oder Ausbau – mit Produkten von OPTIMAL erhälst Du eine breite Auswahl an Materialien, 
auf die Du Dich verlassen kannst. Der Katalog gibt Dir einen Überblick über das gesamte OPTIMAL-Sortiment. 
Dieses wird kontinuierlich erweitert, damit Du immer findest, was Du für Deine Arbeit brauchst.

Dein Team von OPTIMAL
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Unser Sortiment in Deinem Markt
Bleib bei der Sache – es geht um Baustoffe.

Als einfachen Präsentationsvorschlag gehen wir mit dem, was wir immer 
da haben. Auf nur einem Palettenplatz kann man jede Menge unter Dach 
und Fach bringen. Optimal!
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DIN Classic / DIN-Objektweiß
Weiße, extra deckende Innenwandfarbe auf allen Untergründe – Malerqualität

Wasserverdünnbar, waschbeständig, diffusionsfähig, hervorragend verarbeitbar, ohne Foggingeffekt. Deckvermögen Klasse 2, Nass-
abriebbeständigkeit Klasse 3, Glanzgrad matt. Hochwertige, beliebte Schnellrenovierungsfarbe für den Innenbereich auf sämtlichen 
Untergründen, überarbeitbar nach ca. 8 – 12 Stunden. Verbrauch ca. 6 – 7 m²/l.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-109125 4025431001552 DIN Classic / DIN-Objektweiß 12,5 l 32

Tiefgrund LF

Aufbrennsperre

Betonkontakt

Lösemittelfreie Acrylat-Grundierung für den Innen- und Außenbereich, gebrauchsfertig

Gebrauchsfertiges, wasserbasiertes Grundiermittel für Putze zur Reduzierung des Saugverhaltens

Flüssiger Voranstrich zur Haftvermittlung für Putze auf Betonflächen mit geringem Saugvermögen

Wasserbasiert, farblos, wasserdampfdiffusionsfähig, lösungsmittelfrei. Zur Verfestigung und Regulierung der Saugkraft von minerali-
schen Untergründen sowie tragfähigen Altanstrichen im Innen- und Außenbereich. Ergibt einen optimalen Untergrund für nachfolgen-
de Anstrich-, Tapezier und Putzarbeiten. Verbrauch ca. 150 – 200 ml/m².

Wasserdampfdurchlässig, alkalibeständig, verarbeitungsfreundlich, für innen und außen. Vielseitig einsetzbares Spezialgrundiermit-
tel, um das Saugvermögen stark oder unterschiedlich saugender Untergründe herabzusetzen. Schützt somit den darauf aufgebrach-
ten Putz vor „Verdursten bzw. Aufbrennen“. Verbrauch ca. 120 – 180 m²/18 kg.

Wasserbasiert, weichmacherfrei, hohes Haftvermögen. Zur Verbesserung der mechanischen Haftung von Grundputzen, Maschinen-
putzgips, Fertigputzgips u. ä. auf glattem Ortbeton, Vollbetondecken oder Betonfertigteilflächen im Innen- und Außenbereich. Vermin-
dert die Untergrundsaugfähigkeit und damit das Verdursten und die Bildung von Schwindrissen im nachfolgend aufgetragenen Putz. 
Verhindert die schädliche Reaktion zwischen Beton und Gips (Attringit-Bildung). Verbrauch ca. 0,3 kg/m².

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-100070 4025431001255 Aufbrennsperre 7 kg 1
zeb-100180 4025431001262 Aufbrennsperre 18 kg 1
zeb-100180 4025431001262 Aufbrennsperre 18 kg 24

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-103050 4025431001378 Tiefgrund LF 5 l 1
zeb-103050 4025431001378 Tiefgrund LF 5 l 96
zeb-103100 4025431001385 Tiefgrund LF 10 l 1
zeb-103100 4025431001385 Tiefgrund LF 10 l 60

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-101050 4025431001293 Betonkontakt 5 kg 1
zeb-101200 4025431001309 Betonkontakt 20 kg 1
zeb-101200 4025431001309 Betonkontakt 20 kg 32
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Silikat-Innenweißfarbe
Modifizierte Dispersions-Silikatfarbe für hoch atmungsaktive Innenwandbeschichtungen

Auf Wasserglasbasis, wasserverdünnbar, hoch wasserdampfdurchlässig. Deckvermögen Klasse 2, Nassabriebbeständigkeit Klasse 
3, Glanzgrad matt. Ideal geeignet für hochwertige, raumklimaverbessernde, wohngesunde Neuanstriche im Innenbereich auf ver-
kieselungsfähigen, mineralischen Untergründen, z. B. (Kalk-)Zement-, Gipsputz, Naturstein, Beton Mauerwerk, Gipskarton, Faser-
zementplatten, mineralische Wärmedämmputze und weitere. Verbrauch ca. 5 – 7 m²/l.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-106050 4025431001460 Silikat-Innenweißfarbe 5 l 1
zeb-106100 4025431001477 Silikat-Innenweißfarbe 10 l 1
zeb-106100 4025431001477 Silikat-Innenweißfarbe 10 l 40
zeb-106125 4025431001484 Silikat-Innenweißfarbe 12,5 l 1
zeb-106125 4025431001484 Silikat-Innenweißfarbe 12,5 l 32

Quarz-Putzgrund
Rauhes Spezial-Grundiermittel für deckende Grundanstriche

Wasserbasiert, diffusionsoffen, deckend, füllend und spannungsarm. Als Grundieranstrich auf mineralischen Untergründen wie Putz, 
Beton, Mauerwerk, Gips, Kalksandstein, Holzspanplatten sowie alten Kunstharzputzen und Wärmedämmverbundsystemen. Dient 
als Haftbrücke für nachfolgende Beschichtungen auf glatten Flächen und vermindert die Saugfähigkeit des Untergrundes. Die griffige 
Oberfläche erleichtert das Aufziehen und Strukturieren der aufzubringenden Oberputze ganz wesentlich. Für alle Dispersions-, Sil-
oxan-, Silikonharz- und mineralischen Oberputze im Innen-/Außenbereich. Verbrauch ca. 3 – 5 m²/kg.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-102070 4025431001347 Quarz-Putzgrund 7 kg 1
zeb-102070 4025431001347 Quarz-Putzgrund 7 kg 64
zeb-102200 4025431001361 Quarz-Putzgrund 20 kg 1
zeb-102200 4025431001361 Quarz-Putzgrund 20 kg 32

Silikonharz Fassadenfarbe
Mit ausgezeichnetem Abperleffekt für selbstreinigende und trockene Fassaden – auf Silikonharzbasis

Hoch wasserdampfdurchlässig, hoch deckend, hoch ergiebig, hoch wetterbeständig, hoher Schlagregenschutz, tropf- und spritzge-
hemmt, wasserverdünnbar und umweltschonend, Glanzgrad matt, dauerhaft weiß. Vermindert auf natürliche Weise das Festsetzen 
von Schmutz, Algen, Pilzen, Luftschadstoffen. Extrem wasserabweisend durch Silikonveredelung – Wasser perlt einfach ab. Idealer 
Renovierungsanstrich. Verbrauch ca. 7 – 8 m²/l.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-108050 4025431001521 Super Innenweiß 5 l 1
zeb-108100 4025431001538 Super Innenweiß 10 l 1
zeb-108100 4025431001538 Super Innenweiß 10 l 40
zeb-108125 4025431001545 Super Innenweiß 12,5 l 1
zeb-108125 4025431001545 Super Innenweiß 12,5 l 32
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Super Innenweiß

Expressweiß

Acryl Fassadenfarbe

Hochgradig weiß – Malerqualität – auf allen üblichen Untergründen im Innenbereich

Innenfarbe für höchste Wohn- & Verarbeitungsansprüche

Das vielseitige Fassadenweiß

Wasserverdünnbar, optimal reinigungsfähig, wasserdampfdurchlässig, sehr hohe Deckkraft und Ergiebigkeit, hervorragend zu ver-
arbeiten und geruchsarm & nicht gilbend. Erstklassiges Anstrichergebnis ohne Ansätze, besonders auf schwierigen Untergründen. 
Deckvermögen Klasse 2, Nassabriebbeständigkeit Klasse 2 Glanzgrad matt. Für langanhaltend makellose, repräsentative Wohn-
räume, besonders für scheuerbeständige Neu- und Renovierungsanstriche auf stark strapazierten Flächen. Verbrauch ca. 7 – 8 m²/l.

Wasserverdünnbar, wasserdampfdurchlässig, hervorragend ausbesserungsfähig, leicht füllend, geruchsneutral und nicht gilbend. 
Glanzgrad stumpfmatt, Farbton reinweiß, Nassabriebbeständigkeit Klasse 1, Deckvermögen Klasse 1. Einzigartige Kombination aus 
maximaler Deckkraft und hoher Reichweite bei außergewöhnlich einfacher, spritzarmer, ansatzfreier Verarbeitung. Besonders ge-
eignet für höchst scheuerbeständige Neu- und Renovierungsanstriche auf farbigen, dunklen oder verschmutzten Flächen. Verbrauch 
ca. 150 ml/m² bzw. 6 – 8 m²/l.

Wasserbasiert, atmungsaktiv, haftfest, spannungsarm, geruchsarm und nicht gilbend. Glanzgrad matt, wetter-, alkali- und alterungs-
beständig. Äußerst leicht und spritzarm zu verarbeiten. Ideal geeignet für hochwertige, sehr gut deckende, dauerhafte Neu- und 
Renovierungsanstriche auf normal beanspruchten Flächen im Außen- und Innenbereich. Verbrauch ca. 6 – 7 m²/l.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-104050 4025431001392 Expressweiß 5 l 1
zeb-104100 4025431001415 Expressweiß 10 l 1
zeb-104100 4025431001415 Expressweiß 10 l 40
zeb-104125 4025431001422 Expressweiß 12,5 l 1
zeb-104125 4025431001422 Expressweiß 12,5 l 32

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-107050 4025431001491 Acryl Fassadenfarbe 5 l 1
zeb-107100 4025431001507 Acryl Fassadenfarbe 10 l 1
zeb-107100 4025431001507 Acryl Fassadenfarbe 10 l 40
zeb-107125 4025431001514 Acryl Fassadenfarbe 12,5 l 1
zeb-107125 4025431001514 Acryl Fassadenfarbe 12,5 l 32

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
zeb-105050 4025431001439 Super Innenweiß 5 l 1
zeb-105100 4025431001446 Super Innenweiß 10 l 1
zeb-105100 4025431001446 Super Innenweiß 10 l 40
zeb-105125 4025431001453 Super Innenweiß 12,5 l 1
zeb-105125 4025431001453 Super Innenweiß 12,5 l 32
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Allcon 10®

Konstruktionsklebstoff

Kraftvoller 1K-Klebstoff in Profiqualität nach WATT 91 DIN EN 204 D4 – verbindet nahezu alle Materialien im Innen- und Außenbe-
reich. Lösemittelfrei, wetterfest, chemikalienbeständig und natursteinverträglich. Bereits nach 7–10 Minuten belastbar, ohne Primer 
anwendbar. Ideal zum Verkleben, Montieren, Reparieren und Ausgleichen. Einsetzbar auf Holz, Metall, Beton, Kunststoff, Stein, Gips, 
EPS u. v. m. Kartusche lange haltbar, einfache Handhabung und Dosierung – ersetzt viele herkömmliche Kleber.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
260100310ZEB 4036421776015 Optimal Allcon 10® Konstruktionsklebstoff 310 ml 1

Trockenbau Profilkleber
TÜV-zertifizierter SMP-Polymer-Klebstoff für die schraubenlose Montage von UW-Rahmenprofilen

TÜV-zertifizierter Hochleistungskleber für die schraubenlose Montage von UW-Rahmenprofilen im Trockenbau. Haftet auch auf feuch-
ten Untergründen – ohne Primer. Extrem schnelle Aushärtung, hohe Anfangshaftung und Dauerelastizität. Silicon-, isocyanat- und 
lösemittelfrei. Temperaturbeständig von -45 °C bis +100 °C, überstreichbar und für Innen- und Außenbereiche geeignet. Klebt auf Be-
ton, Metall, Holz, EPS, Gipskarton u. v. m. Einfach zu dosieren und zu verarbeiten – ideal für Bau, Industrie, Handwerk und GaLaBau.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
2513101ZEB 4036421776008 Optimal Trockenbau Profilkleber 310 ml weiß 1

Premium-Acryl
Spezial-Dichtstoff mit 20 % Dehnung

Hochwertige, plastoelastische Dichtmasse für Innen- und Außenbereiche. Geruchlos, überstreichbar sowie silikon-, lösemittel- und 
phthalatfrei. Haftet ohne Primer auf Beton, Mauerwerk, Holz, Aluminium, PVC u. v. m. Ideal für Anschlussfugen an Fenstern, Türen, 
Treppen und Gasbeton. Einfach zu verarbeiten, gut dosierbar, wasserglättbar und standfest. Hohe Alkalibeständigkeit, nicht korrosiv 
gegenüber Metall. Perfekt für Baugewerbe, Holzbau, Trockenbau, Maler und Montagebetriebe. Nicht für Dehnungsfugen geeignet.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
230300020ZEB 4036421775995 Optimal Premium-Acryl mit 20 % Dehnung 310 ml weiß 1

Acryl-Dichtstoff
Plastoelastische Fugendichtmasse

Plastoelastische Dichtmasse in Profiqualität für den Innenbereich – geruchlos, überstreichbar und silikonfrei. Haftet ohne Primer 
auf vielen Untergründen wie Stein, Glas oder Holz. Ideal zum Abdichten von Anschlussfugen und Rissen. Hohe Alkalibeständigkeit, 
geringe Schrumpfung und einfache Verarbeitung zeichnen dieses Produkt aus. Perfekt für Handwerk und Baugewerbe – vom Glaser 
bis zum Trockenbau. Entspricht DGNB Qualitätsstufe 4.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
230300ZEB 4036421775988 Optimal Acryl-Dichtstoff 310 ml weiß 1
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Brunnenschaum
1K-Polyurethanschaum für NBS-Pistole

Wasserdichter Spezial-Montageschaum in Profiqualität – geprüft bis 0,8 bar (8 m Wassersäule). Ideal zum Abdichten von Falz-
Schachtringen, Zisternen, Hauskläranlagen und Mauerdurchbrüchen. Beständig gegen Abwasser, frost- und alterungsbeständig, 
ungiftig im ausgehärteten Zustand. Hohe Ausbeute (ca. 42 l), schnellhärtend, überstreichbar und einfach zu verarbeiten. Ersetzt 
das Aufmörteln und spart Zeit. Vielseitig einsetzbar im Bau-, Tief- und Kanalbau sowie im Sanitärhandwerk. DIN 4102 B2-zertifiziert.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282750PZEB 4036421775933 Optimal Brunnenschaum 750 ml für NBS-Pistole 1

PU-Universal-Reiniger
Spezial-Reinigungsmittel für frischen PU-Schaum

Profi-Reiniger und Entfetter zur zuverlässigen Reinigung von PU-Schaumpistolen und verschmutzten Bauteilen. Rückstandsfrei, 
schnell verdunstend und vielseitig einsetzbar – entfernt frischen PU-Schaum, Farben, Öle, Fette, Harze, Bitumen u. v. m. Dank Sprüh-
kopf auch als Spraydose nutzbar oder direkt auf NBS-Pistolen aufschraubbar. Verhindert Verstopfungen und verlängert die Lebens-
dauer der Pistole. Ideal für Bau, Industrie, Kfz- und Metallhandwerk. Einfache Handhabung, starke Wirkung.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
280502ZEB 4036421775926 Optimal PU-Universal-Reiniger 500 ml 1

Montageschaum
1K-Polyurethanschaum

Einkomponentiger PU-Schaum in Profiqualität mit ca. 42 l Ausbeute – ideal zum Einschäumen von Fenstern, Türen, Rohren, Fugen 
und Hohlräumen. Feuchtigkeitshärtend, strukturfest und formstabil mit feinporiger Zellstruktur. Fugenschalldämmung bis 62 dB, B2-
zertifiziert nach DIN 4102. Schnell aushärtend, überputz- und überstreichbar. Alterungs- und pilzbeständig, optimal dosierbar und 
universell einsetzbar im Innen- und Außenbereich. Perfekt für Bau, Fensterbau, Zimmerei, Altbausanierung und Sanitärhandwerk.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282500ZEB 4036421775919 Optimal Montageschaum 500 ml 1
282752ZEB 4036421775957 Optimal Montageschaum 750 ml 1

2-K Zargenschaum -Premium- 
2K-Polyurethanschaum

Hochwertiger 1K-Montageschaum in Profiqualität mit sicherem Drehflügelventil. B2-zertifiziert nach DIN 4102-1, feinporig, schneid-
fähig nach 6 – 8 Minuten und belastbar nach ca. 80 – 150 Minuten. Ideal zum Einschäumen von Türzargen, Rohren, Treppenstufen 
und Anschlussfugen. Gleichmäßige Aushärtung ohne Feuchtigkeit, hervorragende Wärme- und Schalldämmung. Universell einsetz-
bar, überstreich- und überputzbar. Tropffreie Anwendung, sehr gute Dosierbarkeit. Inhalt reicht für 2 – 3 Türzargen. Perfekt für Bau, 
Sanierung, Holz- und Sanitärhandwerk.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282424ZEB 4036421775902 Optimal 2-K Zargenschaum -Premium- 400 ml 1
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1K-Polyurethanschaum für NBS-Pistole

Pistolenschaum

MS-Flex Kleben + Dichten
Kleb- und Dichtstoff auf Polymerbasis

Universell einsetzbarer MS-Polymer-Klebstoff mit extremer Sofortklebekraft – ideal für Holz, Metall, Kunststoff, Keramik, Beton und 
mehr. Dauerelastisch, witterungs- und UV-beständig, EC1Plus-zertifiziert (sehr emissionsarm), silicon- und isocyanatfrei. Schrumpf-
arm, anstrichverträglich und innen wie außen anwendbar. Leicht mit handelsüblichen Kartuschenpressen zu verarbeiten, gute Dosier-
barkeit. Perfekt für Bau, Handwerk und Montage – für dauerhafte, elastische Verbindungen verschiedenster Materialien bei gleich-
zeitig einfacher Verarbeitung.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
246290ZEB 4036421775612 MS Flex Montage Kleb- und Dichtstoff auf Polymerbasis 300 ml 1

Klebe-Dämm-Schaum 2 in 1
1K-Polyurethanschaum für NBS-Pistole

2-in-1 PU-Schaum für Dach und Fassade – mit bauaufsichtlicher Zulassung für EPS-Dämmplatten in WDVS. Feuchtigkeitshärtend, 
lösemittelfrei, wasserfest und geprüft nach ETAG 004/006. Hohe Anfangshaftung, schnelle Aushärtung in ca. 90 Minuten, geringe 
Ausdehnung. Ideal für die Verklebung von Hartschaum- und Mineralfaser-Dämmstoffen. Wärmedämmwert 0,036 W/(m·K). Einfach 
per NBS-Pistole zu verarbeiten, alterungs- und schimmelbeständig. Optimal für Dach- und Fassadenarbeiten im Neu- und Altbau.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282760ZEB 4036421775971 Optimal Klebe-Dämm-Schaum 2 in 1 1

PERI-Schaum
1K-Polyurethanschaum für NBS-Pistole

Einkomponentiger PU-Klebeschaum in Profiqualität – ideal zur sicheren Verklebung von Perimeterdämmung sowie Dämm- und 
Dränelementen. Lösemittelfrei, feuchtigkeitshärtend und formstabil mit feinporiger Zellstruktur. Ausbeute ca. 42 l – ausreichend für 
ca. 15 m² Wandfläche. Haftet zuverlässig auf Beton und bituminösen Untergründen. B2-zertifiziert nach DIN 4102, überstreichbar, 
alterungs- und pilzbeständig. Saubere, schnelle Verarbeitung mit NBS-Pistole – optimal dosierbar. Perfekt für Tiefbau, Stahlbetonbau 
und allgemeines Baugewerbe.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282755ZEB 4036421775964 Optimal PERI-Schaum 750 ml für NBS-Pistole 1

Einkomponentiger PU-Montageschaum in Profiqualität mit ca. 55 l Ausbeute. Feuchtigkeitshärtend, strukturfest und formstabil mit 
feinporiger Zellstruktur. Ideal zum Ausschäumen von Fugen, Hohlräumen, Fenstern, Türen, Rohren und Treppentritten. Fugenschall-
dämmung bis 62 dB, schneidfähig nach ca. 30 Minuten, überputz- und überstreichbar. Alterungs- und pilzbeständig, B2-zertifiziert 
nach DIN 4102-1. Einfach dosierbar mit NBS-Pistole – perfekt für Bau, Zimmerei, Fensterbau und Sanitärhandwerk. Universell ein-
setzbar im Innen- und Außenbereich.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
282751ZEB 4036421775940 Optimal Pistolenschaum 750 ml 1
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Quickclean Reinigungstuch
Universelles Reinigungstuch in transportabler Spenderbox

Reinigt Hände, Werkzeuge und Oberflächen schnell und gründlich – ganz ohne Wasser und Seife. Die fusselfreien, reißfesten Reini-
gungstücher mit frischem Citrusduft entfernen selbst hartnäckige Verschmutzungen wie Öl, Teer, Fett, Bitumen oder Klebstoff. Ideal 
für Montage, Service und unterwegs. Mit Aloe Vera – pflegt die Haut und schützt vor Austrocknung. Praktische Spenderbox mit perfo-
rierten Tüchern für die Einzeltuchentnahme. Universell einsetzbar, mobil und effektiv. 36 Monate haltbar bei sachgemäßer Lagerung.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
2993100ZEB 4036421299576 Quickclean Reinigungstuch 1
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Flechten-Entferner
Einzigartiges Wirkprinzip zur Entfernung von Flechten auf Steinoberflächen aller Art

Entfernt zuverlässig und schnell Flechten, Algen sowie organische Verschmutzungen. Mit speziellen Schutzkomponenten für dauer-
haft flechtenfreie und saubere Oberflächen. 100% säure- und chlorfrei und daher problemlos auf nahezu allen Untergründen einsetz-
bar. Ideal auch gegen Rückstände von Kletterpflanzen.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110140001 4029559125060 Flechten-Entferner 1 l 1

Abflussreiniger

Bio-Außen-Reiniger

Feinsteinzeug-Reiniger

Hochaktives Konzentrat zur Entfernung organischer Verstopfungen

Tiefenwirksame und nachhaltige Totalreinigung von Stein- und Holzflächen

Tiefenwirksamer Spezialreiniger für polierte und naturbelassene Feinsteinzeugfliesen

Dringt selbsttätig durch stehendes Wasser bis zum Verstopfungsherd. Zersetzt mühelos Haare, Watte, Papierreste, Seifenrückstände, 
Lebensmittelreste, fetthaltige Verstopfungen. Schont Rohre und Dichtungen, reduziertes Risiko kostspieliger Materialschäden. Ver-
mindert weitere Ablagerungen und schlechte Abflussgerüche.

Konzentrat auf Basis einer natürlichen Fettsäure, wirkt innerhalb kürzester Zeit und schützt vor Neuverschmutzung. Das Produkt wirkt 
selbsttätig, ein Nachspülen mit Wasser ist nicht erforderlich.

Extremste Reinigungskraft bei höchster Materialschonung für hochglänzende und matte Feinsteinzeugfliesen. Ultrastarke Schmutz- 
und Fettlösekraft für porentiefen Schutz vor störendem Schichtenaufbau und Neuverschmutzung. Exzellente Reinigungs- und Tiefen-
wirkung auch bei sehr geringer Dosierung und kurzer Einwirkzeit.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB240210001 4029559125268 Bio-Außen-Reiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB160405001 4029559125169 Abflussreiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB260110001 4029559124933 Feinsteinzeug-Reiniger 1 l 1
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Fliesen- und Stein-Pflegereiniger

Fugen-Imprägnierung

Fugen-Reiniger

Polymerhaltiges Wischpflege-Konzentrat mit Aktiv-Glanz-Formel

Lösemittelfreie Spezial-Imprägnierung für alle saugfähigen zementären Fugen

Spezialprodukt zur hygienischen Reinigung und Auffrischung von Fliesenfugen

3in1-Wirkung – reinigt, pflegt und regeneriert in nur einem Arbeitsgang und schützt vor Schichtenaufbau und Wiederanschmutzung. 
Wirkt intensiv und hinterlässt hochmolekulare Pflegesubstanzen, die für eine wertige und schöne Optik sorgen. Ideal für alle Keramik-, 
Kunst- und Betonwerksteinoberflächen. Trocknet glänzend auf und wirkt rutschhemmend.

Vermindert dauerhaft das Eindringen oder Anhaften von Duschgel- und Shampooresten, Seife, Öl, Fett, Kalk, Wasser, färbenden 
Flüssigkeiten und allgemeinen Verschmutzungen. Unsichtbar, geruchlos und atmungsaktiv. Bildet keinen geschlossenen Film. Perfekt 
geeignet als Erstschutz oder zur nachträglichen Anwendung auf älterem Fugenmaterial. Ideal für bodengleiche, geflieste Duschen.

Beseitigt schnell und zuverlässig ölige bzw. fettige dunkle Schmutzbeläge,  Seifen- und Shampooreste u.v.m. Intensive Tiefenwirkung 
für hygienisch saubere Fugen. Reaktiviert die ursprüngliche Fugenfarbe. Säurefrei – materialschonend einsetzbar für Wand- und 
Bodenfliesen aller Art. Ideal für bodengleiche, geflieste Duschen.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB120105001 4029559124957 Fliesen- und Stein-Pflegereiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB130990 4029559124964 Fugen-Imprägnierung 500 ml 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB130970 4029559124971 Fugen-Reiniger 500 ml 1

Fliesen- und Stein-Grundreiniger
Hochwirksamer Öl-, Fett-, Wachs- und Schmutzlösernaturbelassene Feinsteinzeugfliesen

Beseitigt mühelos alte Pflegefilme, Wachs, Fett, Öl, Seife, Verkrustungen usw. bei höchster Materialschonung weil säure- und phos-
phatfrei. Hervorragend zur Anwendung vor dem Auftragen von Versiegelungen oder Glanzfilmen für alle Keramik-, Kunst- und Beton-
werksteinoberflächen. Geeignet für die Bauendreinigung neu verlegter Beläge.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB265100001 4029559124940 Fliesen- und Stein-Grundreiniger 1 l 1
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Grundreiniger - Laminat/Parkett/Kork/Vinyl

Hof- und Wege-Reiniger

Kaminscheiben-Reiniger

Materialschonender Intensivreiniger

Natriumchlorat-haltiges Konzentrat zur nachhaltigen Hof- & Wege Totalreinigung

Profi-Reiniger zur rückstandsfreien Beseitigung hartnäckigster Verschmutzungen

Entfernt starke Verschmutzungen, Öl, Fett, alte Pflegefilme u.v.m. mühelos. Lösemittelfrei für höchste Materialschonung, ideal auch 
für Linoleumböden. Auch auf geölten und gewachsten Oberflächen einsetzbar. Maximale Reinigungsleistung ohne Einwirkzeit.

Beseitigt organische und umweltbedingte Verunreinigungen von gepflasterten Plätzen und Wegen. Schnell netzende Eigenschaften, 
bei gleichmässiger Verteilung und geringem Vebrauch. Geringster Arbeitsaufwand, ohne Nacharbeiten. Säure- und lösemittelfrei und 
somit materialschonend. Ideal für Steinflächen aller Art.

Selbsttätige Wirkung durch hochergiebige Rezeptur mit hochleistungsstarkem Aktivschaum. Rückstandsfreie Sauberkeit mit einem 
Wisch, ideal für Glas, Kunststoff und verschiedene Metalle. Beseitigung hartnäckigster Verschmutzungen, wie z. B. Ruß, Fett, Öl, 
Verbrennungsrückstände, Rauchharz u.v.m.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB240240001 4029559125084 Hof- und Wege-Reiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110195001 4029559125121 Grundreiniger - Laminat/Parkett/Kork/Vinyl 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB130907 4029559125251 Kaminscheiben-Reiniger 300 ml 1

Grünbelag-Entferner
Selbstwirkendes Hochkonzentrat zur Entfernung rutschiger grüner Beläge

Beseitigt dauerhaft Algen und Grünbeläge. Nachhaltige Reinigungs- & Schutzwirkung, sodass auf Dauer kein lästiges Nacharbeiten 
nötig ist. Bedenkenlos anwendbar auf allen Oberflächen dank pH-neutraler Rezeptur. Ideal für Stein, Holz, Kunststoff uvm.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110800001 4029559125077 Grünbelag-Entferner 1 l 1
OB110800005 4029559128764 Grünbelag-Entferner 5 l 1
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Rostflecken-Entferner

Schimmel-Entferner - chlorfrei

Säurefreier Rostumwandler für alle Natur- und Kunststeinbeläge

Geruchsneutraler Aktivreiniger zur sicheren und nachhaltigen Schimmelentfernung

Kein Risiko kostspieliger Materialschäden da 100% säurefrei und somit geeignet für alle Steinoberflächen. Selbsttätige Wirkung 
erspart lästiges Schrubben oder Bürsten. Mit Farbindikator, für sofortige Anzeige der Wirksamkeit. Entfernt zuverlässig selbst tief 
eingezogene alte Rostablagerungen, die z. B. durch eisenhaltige Dünger, Gartenmöbel und Werkzeuge aus Metall, tropfende Wasser-
hähne o. ä. entstanden sind.

Sichere Entfernung und wirksamer Langzeit-Schutz durch 2in1 Wirkstoff. Keine Entstehung von gefährlichen Dämpfen bzw. Zerset-
zungsprodukten. Ideal für Wohnräume und empfindliche Oberflächen. Materialschonende Verarbeitung.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB230030 4029559124988 Rostflecken-Entferner 500 ml 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB240501 4029559125190 Schimmel-Entferner - chlorfrei 500 ml 1

Ölfleck-Entferner
Profi-Produkt zur effektiven Beseitigung tiefsitzender Öl-, Fett- und Wachsflecken

Wirksam bei synthetischen, tierischen und pflanzlichen Stoffen sowie bei Randzonen-Verfärbungen. Ein Produkt für alle organischen 
Fleckbildner. Selbsttätige Wirkung erspart lästiges Schrubben oder Bürsten. Frei von Säuren und Laugen, ideal für Natur- und Beton-
stein, Estrich, Keramik, Klinker, Terracotta, polierten Marmor u.v.m. Materialschonender Einsatz auf allen Steinoberflächen. Haftet 
auch auf schrägen Flächen.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB230055 4029559125091 Ölfleck-Entferner 500 ml 1

Laminat- und Parkett-Reiniger
Streifenfrei trocknendes Wischpflege-Konzentrat

Erzeugt seidenmatten Schutz zur Auffrischung von Laminat-, versiegelten Parkett- und Korkböden. Beseitigt mühelos Allgemeinver-
schmutzungen. Rutschhemmend und pflegend. Trocknet schlieren- und streifenfrei. Vermindert frühzeitige Alterserscheinungen und 
reduziert das Eindringen von Schmutzpartikeln und schädlicher Feuchtigkeit. Erzeugt ein natürliches Erscheinungsbild.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB120201001 4029559125176 Laminat- und Parkett-Reiniger 1 l 1



Reinigung und Pflege

19www.optimal-baustoffe.de

Kl
eb

- u
nd

  
Di

ch
tst

off
e

Pu
tze

 un
d  

Mö
rte

l
Be

fes
tig

un
g

Zu
be

hö
r

Bo
de

nb
elä

ge
Fa

rb
en

 un
d  

Be
sc

hic
htu

ng
en

Re
ini

gu
ng

  
un

d P
fle

ge

Schimmel-Entferner - chlorhaltig

Silikonreste-Entferner

Spezial-Grundreiniger -sauer-

Stein-Imprägnierung

Spezialreiniger zur Beseitigung von Stockflecken, Schimmelpilzen und Bakterien

Reinigungsspray zur Beseitigung von Silikonresten und anderen Dichtungsmassen

Stark saurer Krustenbrecher mit Korrosionsschutz-Formel

Profi-Imprägniermittel zum Werterhalt saugfähiger Natur- und Kunststeine

Hochkonzentrierte Aktiv-Chlor-Formel mit effektivem Bleich-Effekt. Selbsttätige Wirkung innerhalb weniger Minuten. Einem Neubefall 
wird nachhaltig vorgebeugt. Für Silikonfugen, Wände, Decken, Mauerwerk u.v.m.

Beseitigt mühelos Silikonreste und andere Dichtungsmassen und ist auf nahezu allen Untergründen anwendbar. Ideal auch zur Ent-
fernung von Bitumen- und Teer-Rückständen, Harz, Ruß, Gummiabrieb sowie hartnäckigen Öl- und Fettverschmutzungen. Leichte 
Anwendung und sofortige Wirkung. Industriebewährtes Profi-Produkt mit frischem Orangenduft.

Zur rückstandslosen Entfernung hartnäckiger mineralischer und organischer Schmutzverkapselungen. Beseitigt mühelos Grauschlei-
er, starke Kalkverkrustungen und Kalkseifenrückstände, Salpeter, Rost, Kesselstein, Urinstein, Braunstein, Beton- und Mörtelrück-
stände, hochkunststoffvergütete Fugen- und Kleberreste u.v.m. Frei von Salz- und Flusssäure. Ideal zur Bauendreinigung, Zement-
schleier-Entfernung sowie für Intensivreinigungen.

Hochkonzentrierte Wirkstoffe dringen tief in die Oberfläche ein und bilden in den Kapillaren einen unsichtbaren Schutzfilm. Moose, 
Algen, Schimmel und Ausblühungen finden keinen Nährboden mehr und Verschmutzungen durch Öl- und Fettspritzer, nasses Laub, 
Obstflecken, Kaffee, Rotwein usw. lassen sich deutlich leichter entfernen. Feuchtigkeit, Öle, Fette und aggressive Verschmutzungen 
werden nicht mehr eingesaugt. Nicht schichtbildend, atmungsaktiv, UV-beständig und vergilbungsfrei.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB230052 4029559125183 Silikonreste-Entferner 300 ml 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB230501 4029559125206 Schimmel-Entferner - chlorhaltig 500 ml 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB265110001 4029559125275 Spezial-Grundreiniger -sauer- 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB220150001 4029559124995 Stein-Imprägnierung 1 l 1
OB220150005 4029559125008 Stein-Imprägnierung 5 l 1
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Stein-Imprägnierung -farbvertiefend-

Stein-Kraftreiniger

Terrassenplatten-Reiniger

Vinyl-Pflegereiniger

Materialschonender Reiniger zur Entfernung hartnäckiger Verschmutzungen

Profi-Konzentrat zur Entfernung hartnäckigster mineralischer Verkrustungen

Selbsttätig wirkender Aktivreiniger zur Renovierung von Terrassenplatten aller Art

Hochkonzentrat mit spezieller Netzwirkung

Dringt tief in die Oberfläche ein und bildet in den Kapillaren einen hauchdünnen Schutzfilm. Algen, Flechten, Moos und Schimmel 
finden dauerhaft keinen Nährboden mehr. Farbton und Struktur des Steins kommen verstärkt zur Geltung. Schützt tiefenwirksam vor 
Fleckbildung und vereinfacht die Reinigung. Flexible Verarbeitungsmöglichkeiten mit Rolle, Sprüher oder Pinsel.

Extra starker, selbsttätig wirkender Intensivreiniger mit hohem Säureanteil zur rückstandslosen Entfernung von Ausblühungen, Kalk, 
Rost, Zement- und Mörtelresten. Schaumaktive Wirkstoffe sorgen für eine sofortige Schmutzunterwanderung. Maximale Reinigungs-
ergebnisse bei geringstem Arbeits- und Zeitaufwand, für Klinker, Fliesen, Kunst- und Naturstein. Durch hohe Verdünnbarkeit auch bei 
geringer Dosierung wirksam.

Mit hochkonzentrierter Aktiv-Chlor-Formel werden Steine tiefenwirksam hell und sauber. Entfernt blitzschnell dunkle Ablagerungen, 
(Stock-)Flecken und Verfärbungen. Selbsttätige Wirkung erspart Hochdruckreinigung sowie zeitaufwendiges Scheuern oder Schrub-
ben. Schützt vor Neuverschmutzung. Auch für empfindliche Kalksteinoberflächen geeignet da säurefrei.

Vermindert Streifen und Grauschleier. Seifen- und wachsfrei. Rutschhemmend und materialschonend. Ideal für Vinyl- und PVC-Bö-
den aller Art sowie PU-vergütete Beläge. Eignet sich für oberflächenvergütete und schwer benetzbare Flächen. Kein Nachpolieren 
notwendig.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110150001 4029559125039 Stein-Kraftreiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB220120001 4029559125015 Stein-Imprägnierung -farbvertiefend- 1 l 1
OB220120005 4029559125022 Stein-Imprägnierung -farbvertiefend- 5 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110176001 4029559125107 Terassenplatten-Reiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110193001 4029559125152 Vinyl-Pflegereiniger 1 l 1
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WPC-Reiniger

Zementschleier-Entferner säurefrei

Zementschleier-Entferner Ultrakozentrat

Materialschonender Reiniger zur Entfernung hartnäckiger Verschmutzungen

Materialschonender Spezial-Reiniger für säureempfindliche Oberflächen

Hochaktiver säurehaltiger Grundreiniger zur schnellen Zementschleier-Entfernung

Entfernt Grillrückstände, Vogelkot, Fett, Öl, Umweltablagerungen, Laufspuren u.v.m. Durch säure- und lösemittelfreie Rezeptur be-
denkenlos einsetzbar auf WPC- und BPC-Oberflächen aller Art. Mit antistatisch wirksamen Pflegekomponenten und UV-Schutz-For-
mel. Belag wird aufgefrischt und behält das natürliche Erscheinungsbild. Regelmässige Anwendung (2- bis 3-mal jährlich) wirkt der 
UV-Belastung entgegen. Schützt vor frühzeitigen Alterserscheinungen wie Graufärbung, Verblassen oder Nachdunkeln.

Entfernt schonend feinen Zement- und Kalkschleier. 100% säurefrei für höchste Haut- und Materialschonung. Ideal für alle säure-
empfindlichen Natur- und Kunststeine, ausreichend für bis zu 250 m².

Entfernt mühelos Zementschleier, Mörtelreste und Kalkrückstände. Ideal zur Abschlussreinigung nach der Fliesenverlegung oder 
Verfugung. Für säurefeste Fliesen, Klinker, Kunst- und Natursteine. Wirkt schnell und gründlich zugleich. 50-fach verdünnbar – aus-
reichend für bis zu 500 m².

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB260190001 4029559125046 Zementschleier-Entferner säurefrei 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB130100001 4029559125114 WPC-Reiniger 1 l 1

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
OB110170001 4029559125053 Zementschleier-Entferner Ultrakozentrat 1 l 1
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Putz- und Mauermörtel

Zementmörtel

Beton/Estrich

Zum Mauern und Putzen für Innen und Außen

Bei stark beanspruchtem Mauerwerk für Innen und Außen

Leichte Verarbeitung für universellen Einsatz

Als Mauermörtel zur Herstellung von Mauerwerk aus Normalsteinen und zugelassenen Steinen. Als Putzmörtel im Innen- und Außen-
bereich, auch für Feuchträume geeignet. Er besteht aus genormten Bindemitteln, Zuschlägen sowie eigenschaftsverbessernden 
Vergütungszusätzen. Der Mörtel ist chromatarm, hohes Wasserrückhaltevermögen, sehr geschmeidig, gute Haftung – auch an 
Steinflanken.

Optimal Zementmörtel wird als Mauermörtel für stark beanspruchtes Mauerwerk (Kelleraußenwände, Gewölbe oder bewehrtes Mau-
erwerk) eingesetzt. Als Putzmörtel findet er Verwendung als Unter- und Oberputz im Innen- und Außenbereich. Er ist als Außenputz 
für Kellerwände sowie als Sockelputz einsetzbar.

Betonier- und Estricharbeiten, Verbundestrich, schwimmender Estrich, Fundamente, Reparaturarbeiten. Auch für die Herstellung von 
Stahlbeton geeignet! Die Konsistenz kann je nach Bedarf durch Wasserdosierung eingestellt werden.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
1004040126 4021965048124 Zementmörtel 25 kg Paderborn 48
1004040130 4030513311757 Zementmörtel 25 kg Hecklingen 48
2000961110 4038502164087 Zementmörtel 25 kg Hasit 48

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
1004040125 4021965048117 Putz- und Mauermörtel 25 kg Paderborn 48
1004040129 4030513311658 Putz- und Mauermörtel 25 kg Hecklingen 48
2000961109 4038502164070 Putz- und Mauermörtel 25 kg Hasit 48

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
1004040127 4021965048131 Beton/Estrich25 kg Paderborn 48
1004040131 4030513311856 Beton/Estrich25 kg Hecklingen 48
2000961093 4038502164032 Beton/Estrich25 kg Hasit 48
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Klebe- und Armierungsmörtel grau/weiß

Spezialbeton/Sprintbeton/Schnellbeton GaLa

Mineralischer Haft-, Klebe- und Armierungsmörtel

Für Innen und Außen ohne Anmischen

Zum Kleben und Beschichten von Sockel- und Perimeterdämmplatten. Hohe Diffusionsoffenheit, hohe Ergiebigkeit. Universell an-
wendbar, ökonomisch, lange Offenzeit.

Optimal Spezialbeton eignet sich hervorragend zum schnellen Einbetonieren von Zaunpfosten, Torpfählen, Fahnenstangen etc.. Auch 
geeignet für kleinere Fundamente z.B. für Gartenbänke oder Gartengrill. Nicht zu verwenden bei Norm-relevanten Betonarbeiten! Be-
tonieren ohne Mischen spart Zeit – die Erhärtung beginnt bereits nach ca. 15 Minuten! Kein vorzeitiges Abbinden des vorgemischten 
Betons, keine Bevorratung unterschiedlicher Baustoffe.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
2000961111 4038502164094 Klebe- und Armierungsmörtel grau 25 kg 48
2000961113 4038502164100 Klebe- und Armierungsmörtel weiß 25 kg 48

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
1004040128 4021965048148 Spezialbeton 25 kg Paderborn 48
1004040132 4030513311955 Sprintbeton 25 kg Hecklingen 48
2000961098 4038502164063 Schnellbeton GaLa 25 kg Hasit 48
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Spanplattenschraube Senkkopf mit Torx-Antrieb

Nageldübel SK 6x40

im Eimer mit Senkkopf, Stahl, verzinkt

Die schnelle und sichere Befestigungslösung für Holzbauteile

Die universelle Lösung für die Verschraubung von Holz- und Holzspanwerkstoffen, mitteldichten Faserplatten (MDF) sowie für den 
Einsatz in Verbindung mit Dübeln. In Feuchträumen und im Freien sind geeignete Werkstoffe bzw. Oberflächenbeschichtungen zu 
verwenden, wie z. B. Verbindungsmittel aus nichtrostenden Stählen oder feuerverzinkte Verbindungsmittel. (DIN 18360:2019-09).

Der Nageldübel mit vormontierter Senkkopf-Nagelschraube und PZ-Antrieb eignet sich perfekt für die einfache Montage von Holz-
bauteilen. Die Schraube lässt sich mühelos einschlagen und sorgt dank des 2-fach geteilten Spreizkörpers für festen Halt im Baustoff. 
Eine integrierte Einschlagsperre verhindert ein vorzeitiges Aufspreizen und gewährleistet eine optimale Kraftverteilung. Der Senkkopf 
ermöglicht zudem eine saubere, flächenbündige Befestigung – für ein präzises und langlebiges Ergebnis.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
11217600806 4009146598446 4 mm 40 mm 8 mm TX20 - Spanplattenschraube Senkkopf, 375 St. 16
11217601106 4009146598460 4,5 mm 60 mm 9 mm TX20 - Spanplattenschraube Senkkopf, 200 St. 16
11217601506 4009146598491 6 mm 100 mm 12 mm TX30 - Spanplattenschraube Senkkopf, 60 St. 16
11217601006 4009146598453 4,5 mm 50 mm 9 mm TX20 - Spanplattenschraube Senkkopf, 200 St. 16
11217601306 4009146598477 5 mm 70 mm 10 mm TX25 - Spanplattenschraube Senkkopf, 140 St. 16
11217601406 4009146598484 5 mm 80 mm 10 mm TX25 - Spanplattenschraube Senkkopf, 125 St. 16

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
017194531 4049563062281 Nageldübel SK 6x40, 100 St. 24
017194532 4049563062298 Nageldübel SK 6x60, 100 St. 20
017194533 4049563062304 Nageldübel SK 6x80, 100 St. 12
017194534 4049563062311 Nageldübel SK 8x60, 100 St. 12
017194535 4049563062328 Nageldübel SK 8x80, 100 St. 12
017194538 4049563062335 Nageldübel KB 6x40, 100 St. 24
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Malerabdeckvlies 180
180 g/m², rutschhemmendes Malerabdeckvlies

Das Malerabdeckvlies in Standardqualität ist beschichtet mit einer rutschhemmenden Folie und wiegt ca. 180 g/m². Das Profi-Mal-
erabdeckvlies eignet sich sehr gut für diverse Abdeckanwendungen bei Malerarbeiten.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
04400 4251182304400 SaugvliesExtra 180 1 x 50 m 24
04401 4251182394401 SaugvliesExtra 180 1 x 25 m 45
04402 4251182394402 SaugvliesExtra 180 1 x 10 m 120

Nylon-Strickhandschuhe OPTIMAL

Cuttermesser

teXXor® Nylon-Strickhandschuhe mit Nitril-Beschichtung

scharf, robust, zuverlässig

Dank hoher Flexibilität und guter Passform bieten die Handschuhe optimalen Tragekomfort hohe Fingerfertigkeit und Griffsi-
cherheit auch bei Nässe. Außerdem sind sie atmungsaktiv, silikonfrei und touchscreenfähig. LABSKonformität VDMA 24364,  
Farbe grau/schwarz, Länge ca. 25 cm, Kategorie 2, EN 388-4131A, EN 407-X1XXXX Nylon, Spandex Beschichtung 100% Nitril.

Das Cuttermesser besteht aus einer stabilen Metallausführung mit rutschfester Gummierung und ergonomischem Softgriff für si-
cheres, ermüdungsfreies Arbeiten. Die präzise Metallklingenführung sorgt für saubere Schnitte, während der Klingenschieber mit 
Autolock-Funktion die Klinge zuverlässig fixiert. Stumpfe Segmente der 18-mm-Abbrechklinge lassen sich über den integrierten Klin-
genbrech-Schlitz sicher entfernen. Eine Aufhängeöse ermöglicht die praktische Befestigung am Werkzeughalter.

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
9301-9 4062899116749 teXXor® Nylon-Strickhandschuhe ZEB (OPTIMAL) Größe: 9 144
9301-10 4062899116770 teXXor® Nylon-Strickhandschuhe ZEB (OPTIMAL) Größe: 10 144
9301-11 4062899116800 teXXor® Nylon-Strickhandschuhe ZEB (OPTIMAL) Größe: 11 144

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
875117 4011333875117 Cuttermesser schwarz Display 36 Stück 36
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Abb. zeigt Optimal Cement, grau © Savoia Italia 
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30 x 60 cm // 60 x 60 cm

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE PAL
0515010377 8057285020997 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 30 x 60 cm, anthrazit 1 (1,44 m²) 40 (57,6 m²)

0515010391 8057285010653 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 60 x 60 cm, anthrazit 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

0515010378 8057285020973 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 30 x 60 cm, beige 1 (1,44 m²) 40 (57,6 m²)

0515010392 8057285010622 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 60 x 60 cm, beige 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

0515010379 8057285020980 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 30 x 60 cm, grau 1 (1,44 m²) 40 (57,6 m²)

0515010393 8057285010639 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Cement, 60 x 60 cm, grau 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

OPTIMAL CEMENT

OPTIMAL CEMENT

OPTIMAL CEMENT

OPTIMAL CEMENT

0515010378

0515010379

0515010377

beige

grau

anthrazit

Feinsteinzeug Bodenfliese, Zement-Optik

Presskante, R10B
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Abb. zeigt Optimal Stone, sand © Savoia Italia 
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30 x 60 cm // 60 x 60 cm // 60 x 120 cm

Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE PAL
0515010380 8057285020966 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 30 x 60 cm, dark 1 (1,26 m²) 40 (50,4 m²)

0515010395 8057285013883 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 60 cm, dark 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

0515010394 8057285013845 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 120 cm, dark 1 (1,44 m²) 36 (51,84 m²)

0515010381 8057285020942 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 30 x 60 cm, sand 1 (1,26 m²) 40 (50,4 m²)

0515010399 8057285013869 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 60 cm, sand 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

0515010398 8057285013821 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 120 cm, sand 1 (1,44 m²) 36 (51,84 m²)

0515010382 8057285020959 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 30 x 60 cm, grey 1 (1,26 m²) 40 (50,4 m²)

0515010397 8057285013876 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 60 cm, grey 1 (1,44 m²) 30 (43,2 m²)

0515010396 8057285013838 Feinsteinzeug Bodenfliese Optimal Stone, 60 x 120 cm, grey 1 (1,44 m²) 36 (51,84 m²)

OPTIMAL STONE

OPTIMAL STONE

OPTIMAL STONE

OPTIMAL STONE

0515010381

0515010382

0515010380

sand

grey

dark

Feinsteinzeug Bodenfliese, Stein-Optik

rektifizierte Kante, R10B
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Abb. zeigt Hartvinyl Serie Isar Landhausdiele Eiche Rustik Natur
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356820 8411254271504 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Grau 1 (2,052 m²)

10040356821 8411254271511 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Geräuchert, Handgehobelt 1 (2,052 m²)

10040356822 8411254271481 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Rustik Natur 1 (2,052 m²)

10040356823 8411254271559 Hartvinylboden Serie Isar Steinstruktur, Beton Hell 1 (1,800 m²)

10040356824 8411254271566 Hartvinylboden Serie Isar Steinstruktur, Anthrazit 1 (1,800 m²)

SERIE ISAR

EICHE GRAU

EICHE GERÄUCHERT, HANDGEHOBELT

EICHE RUSTIK NATUR

BETON HELL

ANTHRAZIT

10040356820

10040356821

10040356822

10040356823

10040356824

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Steinstruktur

Steinstruktur

Hartvinylboden Abmessung: 1500 x 228 x 5,2 mm 
inkl. 1 mm Trittschalldämmung 
Verbindung: Uniclic
Paketinhalt: 2,052 m² 
0,3 mm Overlay 
Nutzungklasse: 23/23

Abmessung: 600 x 300 x 5,2 mm
inkl. 1 mm Trittschalldämmung
Verbindung: Uniclic
Paketinhalt: 1,800 m²
0,3 mm Overlay
Nutzungsklasse 23/2
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Abb. zeigt Hartvinyl Serie Fulda Eiche Alcazaba Holzstruktur
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356825 0681262528657 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Alcazaba Holzstruktur 1 (2,052 m²)

10040356826 0681262528664 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Veleta Holzstruktur 1 (2,052 m²)

10040356827 0681262528688 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche La Galana Holzstruktur 1 (2,052 m²)

10040356828 0681262528695 Hartvinylboden Serie Isar Landhausdiele, Eiche Posets Holzstruktur 1 (2,052 m²)

SERIE FULDA

EICHE ALCAZABA HOLZSTRUKTUR

EICHE VELETA HOLZSTRUKTUR

EICHE LA GALANA HOLZSTRUKTUR

EICHE POSETS HOLZSTRUKTUR

10040356825

10040356826

10040356827

10040356828

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Hartvinylboden Abmessung: 1522 x 225 x 5,0 mm 
inkl. 1 mm Trittschalldämmung 
Verbindung: Uniclic 
Paketinhalt: 2,052 m² 
0,5 mm Overlay 
Nutzungklasse: 33/41
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Abb. zeigt Hartvinyl Serie Lahn Eiche Foraker Authentic
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356829 0086544542749 Hartvinylboden Serie Lahn Landhausdiele XL, Eiche Baker Authentic 1 (1,710 m²)

10040356830 0086544542770 Hartvinylboden Serie Lahn Landhausdiele XL, Eiche Foraker Authentic 1 (1,710 m²)

10040356831 0086544542787 Hartvinylboden Serie Lahn Landhausdiele XL, Eiche Lassen Authentic 1 (1,710 m²)

10040356832 0086544542794 Hartvinylboden Serie Lahn Landhausdiele XL, Eiche Badlands Authentic 1 (1,710 m²)

SERIE LAHN

EICHE BAKER AUTHENTIC

EICHE FORAKER AUTHENTIC

EICHE LASSEN AUTHENTIC

EICHE BADLANDS AUTHENTIC

10040356829

10040356830

10040356831

10040356832

Landhausdiele XL

Landhausdiele XL

Landhausdiele XL

Landhausdiele XL

Hartvinylboden Abmessung: 1500 x 228 x 6,0 mm  
inkl. 1 mm Trittschalldämmung 
Verbindung: Drop Down 
Paketinhalt: 1,710 m² 
0,5 mm Overlay 
Nutzungklasse: 33/42
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Abb. zeigt Hartvinyl Serie Mosel Ararat Steinstruktur
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356833 0086544542541 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Elbrus Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356834 0086544542558 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Ararat Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356835 0086544542565 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Roraima Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356836 0086544542572 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Annapurna Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356837 0086544542589 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Damavand Steinstruktur 1 (1,736 m²)

SERIE MOSEL

ELBRUS STEINSTRUKTUR

ARARAT STEINSTRUKTUR

RORAIMA STEINSTRUKTUR

ANNAPURNA STEINSTRUKTUR

DAMAVAND STEINSTRUKTUR

10040356833

10040356834

10040356835

10040356836

10040356837

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Hartvinylboden Abmessung: 915 x 474 x 6,0 mm  
inkl. 1 mm Trittschalldämmung 
Verbindung: Drop Down 
Paketinhalt: 1,736m² 
0,5 mm Overlay 
Nutzungklasse: 33/42
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Abb. zeigt Hartvinyl Serie Mosel Vaalserberg Steinstruktur
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356838 0086544542596 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, McKingley Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356839 0086544542602 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Vinson Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356840 0086544542619 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Vaalserberg Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356841 0086544542626 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Batur Steinstruktur 1 (1,736 m²)

10040356842 0086544542633 Hartvinylboden Serie Mosel Fliese XL, Fuji Steinstruktur 1 (1,736 m²)

SERIE MOSEL

MCKINGLEY STEINSTRUKTUR

VINSON STEINSTRUKTUR

VAALSERBERG STEINSTRUKTUR

BATUR STEINSTRUKTUR

FUJI STEINSTRUKTUR

10040356838

10040356839

10040356840

10040356841

10040356842

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Fliese XL

Hartvinylboden Abmessung: 915 x 474 x 6,0 mm  
inkl. 1 mm Trittschalldämmung 
Verbindung: Drop Down 
Paketinhalt: 1,736m² 
0,5 mm Overlay 
Nutzungklasse: 33/42
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Abb. zeigt Laminat Serie Elbe Eiche Teak Talisman
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356805 4032271157349 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Weiss 1 (2,128 m²)

10040356806 4032271157394 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Anden Weiss 1 (2,128 m²)

10040356807 4032271157387 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Everest 1 (2,128 m²)

10040356808 4032271157356 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Teak Talisman 1 (2,128 m²)

SERIE ELBE

EICHE WEISS

EICHE ANDEN WEISS

EICHE EVEREST

EICHE TEAK TALISMAN

10040356805

10040356806

10040356807

10040356808

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Laminatboden Abmessung: 1380 x 193 x 8,0 mm  
Verbindung: 5G 
Paketinhalt: 2,128 m² 
umlaufende V-Fuge 
Nutzungklasse: 23/32
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Abb. zeigt Laminat Serie Elbe Eiche Makalu
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356805 4032271184123 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Hood 1 (2,696 m²)

10040356806 4032271122545 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Makalu 1 (2,696 m²)

10040356807 4032271184154 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Matterhorn 1 (2,696 m²)

10040356808 4032271157417 Laminatboden Serie Elbe Landhausdiele, Eiche Whitney Grande Grey 1 (2,696 m²)

SERIE ELBE

EICHE HOOD

EICHE MAKALU

EICHE MATTERHORN

EICHE WHITNEY GRANDE GREY

10040356809

10040356810

10040356811

10040356812

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Landhausdiele

Laminatboden Abmessung: 1380 x 244 x 8,0 mm  
Verbindung: 5G 
Paketinhalt: 2,696 m² 
umlaufende V-Fuge 
Nutzungklasse: 23/32
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Abb. zeigt Parkett Serie Weser Eiche Säuling
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356813 5906737944974 Parkettboden Serie Weser Landhausdiele, Eiche Säuling 1 (2,772 m²)

10040356814 5906737943847 Parkettboden Serie Weser Landhausdiele, Eiche Schwabenstein 1 (2,772 m²)

10040356815 5906737961551 Parkettboden Serie Weser Landhausdiele, Eiche Rennsteig 1 (2,772 m²)

10040356816 5906737945032 Parkettboden Serie Weser Landhausdiele, Eiche Kandel 1 (2,772 m²)

SERIE WESER

EICHE SÄULING

EICHE SCHWABENSTEIN

EICHE RENNSTEIG

EICHE KANDEL

10040356813

10040356814

10040356815

10040356816

Landhausdiele, gebürstet, Weiss naturgeölt

Landhausdiele, gebürstet, Walnuss naturgeölt

Landhausdiele, gebürstet, Weiss naturgeölt

Landhausdiele, gebürstet, natürgeölt

Parkettboden Abmessung: 2200 x 180 x 14,0 mm  
Nutzschicht 2,5 mm 
Verbindung: 5GC 
Paketinhalt: 2,772 m² 
umlaufende V-Fuge
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Abb. zeigt Parkett Serie Donau Eiche Corno Grande
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Artikelnummer EAN Artikelbezeichnung VE
10040356817 0681262523799 Parkettboden Serie Donau Landhausdiele, Eiche Ätna 1 (2,888 m²)

10040356818 0086544503443 Parkettboden Serie Donau Landhausdiele, Eiche Corno Grande 1 (2,888 m²)

10040356819 0086544542510 Parkettboden Serie Donau Landhausdiele, Eiche Vettore 1 (2,888 m²)

SERIE DONAU

EICHE ÄTNA

EICHE CORNO GRANDE

EICHE VETTORE

10040356817

10040356818

10040356819

Landhausdiele, gebürstet, naturgeölt, geräuchert, handgehobelt

Landhausdiele, gebürstet, naturgeölt, handgehobelt

Landhausdiele, gebürstet, naturgeölt

Parkettboden Abmessung: 1900 x 190 x 14,0 mm  
Nutzschicht 3,0 mm 
Verbindung: Drop Down 
Paketinhalt: 2,888 m² 
gefast



Unsere starken Partner

Ein Netzwerk für die gute Sache

Die Qualität unserer Produkte beruht auf der Erfahrung unserer starken Industriepartner. Wir sind stets auf der Suche nach 
neuen Möglichkeiten, unser Portfolio zu erweitern und stützen uns mit Vertrauen auf die guten Beziehungen.  
Starke Partnerschaften fördern starke Produkte. Was für uns das Beste ist, ist für dich OPTIMAL.

Qualität, Erfahrung & Vertrauen
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Die gezeigten Anwendungsbeispiele, Tipps und Informationen sind Richtlinien und beruhen auf Angaben der Her-
steller und üblichen Handwerkstechniken. Eine Gewährleistung wird nicht übernommen. Die gezeigten Produkte 
unterliegen handelsüblichen Toleranzen.
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Alle Artikel ohne Dekoration. Alle in diesem Katalog genannten Marken, Produktnamen und Logos sind Eigentum 
der jeweiligen Rechteinhaber. Die Verwendung dieser Marken ohne ausdrückliche Genehmigung ist nicht gestat-
tet. Alle enthaltenen Beiträge und Abbildungen sind urheberrechtlich geschützt. Nachdruck, auch auszugsweise, 
nur mit schriftlicher Genehmigung des Herausgebers.

Bitte haben Sie Verständnis, dass bei diesem universellen Katalog einige Artikel bzw. Produktlinien und Lieferan-
ten nicht bei allen Händlern angeboten werden können. Ihr Händler hält gerne qualitativ gleichwertige Alternativen 
für Sie bereit.

Zentraleinkauf Baubedarf GmbH & Co. KG 
Halberstädter Straße 39  •  33106 Paderborn 
www.zeb-online.de
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Dein                       - Partnerhändler
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